
UCHWAŁA NR LIII/363/14
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 29 września 2014 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia jej wysokości, zasad jej poboru i terminu 
płatności oraz zwolnień z tej opłaty na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz.379 i poz. 1072), w związku z art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2014 r. poz. 849) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów.

2. Określa się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 66,00 zł.

§ 2. Obowiązek uiszczenia opłaty określonej w §1 powstaje od pierwszego dnia miesiaca następującego po 
miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniajace powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 3. 1. Opłata określona w §1 płatna jest w terminie do dnia 30 czerwca roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej zapłacenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę 
roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek jej zapłaty.

§ 4. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się:

1) od psów wziętych ze schroniska dla zwierząt funkcjonującego na terenie miasta Dzierżoniowa,

2) od psów, które zostały poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji w okresie od stycznia do czerwca roku 
podatkowego, w danym roku podatkowym.

§ 5. Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmnistrzowi Dzierżoniowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku.

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Darakiewicz

Uchwalony Strona 1



Skarbnik Miasta

TeresaAdamowicz

Burmistrz Dzierżoniowa

Marek Piorun

UZASADNIENIE

do uchwaływ sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia jej wysokości, zasad jej
poboru i terminu płatności oraz zwolnień z tej opłaty na rok 2015.

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały:

Celem podjęcia uchwały jest wprowadzenie i ustalenie wysokości opłaty od posiadania psów, sposobu
jej płatności i zakresu zwolnień.

2. Aktualny stan faktyczny i prawny:

Zgodnie z art. 18a i art.19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych ( t.j. Dz. U z 2014 r., poz. 849), rada gminy, w drodze uchwały wprowadza i określa zasady
ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawki od posiadania psów, z tym że stawka
nie może przekroczyć jej górnej granicy określonej na rok 2015 w wysokości 121,50 zł. ( obwieszczenie
Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. ).

W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano przyjęcie stawki w kwocie 66,00 zł., zakładając
wzrost stawki obowiązującej w roku bieżącym w kwocie 65,00 zł. o opublikowany wskaźnik wzrostu
stawek podatkowych na rok 2015 który wyniósł 0,4%, z zastosowaniem zaokrąglenia wyliczenia do
pełnych złotych.

W projekcie zaproponowano również zachowanie stosowanych w roku 2014 zasad poboru tej opłaty,
terminów jej płatności oraz zakresu stosowanych zwolnień, a więc:

- jednego terminu płatności do dnia 30 czerwca roku podatkowego,

- zwolnienia z opłaty psów wziętych ze schroniska funkcjonującego na terenie miasta oraz

psów poddanych zabiegom sterylizacji bądź kastracji w danym roku.

3. Różnica pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym:

Nie występuje.

4. Skutki finansowe dla budżetu gminy:

Planowany na rok 2015 wpływ do budżetu z tytułu opłaty od posiadania psów wyniesie

51.414,00 zł..

5. Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych:

odbircy wewnętrzni: FB- Referat ds. Dochodów

odbiorcy zewnętrzni: Regionalna Izba Obrachunkowa w Wałbrzychu

Uchwalony Strona 1




